INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, junto ao
setor competente, a implantação de duas
lixeiras na Praça Antônio Ferreira da
Silva, Jardim Utinga.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente a implantação de duas lixeiras na Praça Antônio Ferreira da
Silva, Jardim Utinga.

Justificamos a presente indicação tendo em vista a ausência de recipientes para depósito
de lixo na citada praça, o que favorece o descarte irregular e o acúmulo de resíduos por todo
local. Também é necessária a reposição de areia no parquinho, pois há acúmulo de água no
chão, o que torna o local propício para a reprodução do transmissor da dengue e outras
doenças.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de abril de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003400390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-22T15:35:51-0300